UBND HUYỆN TUY PHƯỚC

BAN CHỈ HUY PCTT - TKCN

& PHÒNG THỦ DÂN SỰ HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BCH-PCTT  Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2024

V/v tăng cường việc bảo đảm an toàn về

người trong hoạt động giao thông thủy

trong mùa mưa bão năm 2024

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện;

- Ban Chỉ huy PCTT - TKCN và PTDS các  xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 63/VPTT-PCTT ngày 03/5/2024 của Văn phòng

Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai – TKCN và Phòng thủ dân sự tỉnh

Bình Định về việc tăng cường việc bảo đảm an toàn về người trong hoạt động giao

thông thủy trong mùa mưa bão.

 Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai – TKCN và Phòng thủ dân sự huyện yêu

cầu Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện và Ban Chỉ huy PCTT - TKCN và

PTDS  các  xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường hướng dẫn, tuyên truyền, kiểm tra, đôn đốc các chủ phương tiện giao

thông thủy, người hoạt động sản xuất trên sông, đầm (bao gồm cả tàu, thuyền du lịch, đánh

cá, vận tải; các khu nuôi trồng thuỷ, hải sản,...) nghiêm túc triển khai thực hiện công tác

bảo đảm an toàn cho người, phương tiện hoạt động trên sông, trên đầm; kiên quyết xử lý

nghiêm các trường hợp không tuân thủ quy định về bảo đảm an toàn như không trang bị

phao cứu sinh, không mặc áo phao khi tham gia giao thông thủy, chở quá số người, tải

trọng cho phép....

2. Theo dõi chặt chẽ các bản tin cảnh báo, dự báo thiên tai, thời tiết để thông báo,

hướng dẫn kịp thời, thường xuyên cho các cấp chính quyền, người dân để chủ động phòng

tránh, giảm thiểu thiệt hại; sẵn sàng lực lượng tại chỗ để kịp thời cứu hộ, cứu nạn, hỗ trợ

người dân (nếu có). Kiên quyết không cho phương tiện giao thông thủy hoạt động khi có

tình huống thiên tai nguy hiểm.

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện và Đài Phát thanh các địa

phương thường xuyên tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn người dân cách nhận biết, kỹ

năng ứng phó mưa dông kèm lốc và gió giật mạnh để giảm thiểu thiệt hại.

   2

(Một số tài liệu tham khảo đã được Ban Chỉ đạo Quốc gia về Phòng, chống thiên tai

xây dựng và đăng tải trên website: phongchongthientai.mard.gov.vn/Pages/Tai-lieu-truyen-

thong-pctt.aspx).

4. Tổ chức trực ban nghiêm túc, thường xuyên báo cáo về UBND huyện,

Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai – TKCN và Phòng thủ dân sự huyện để thao

dõi chỉ đạo.

Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- CVP. PCVP KT;

- Lưu: VT, K1.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T15:33:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T15:41:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T16:57:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-07T09:45:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-07T09:45:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-07T09:45:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-07T09:46:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!